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KẾ HOẠCH 

Tổ chức tuyên truyền Ngày Pháp luật  

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023 

 

Thực hiện Kế hoạch số 155/KH-UBND ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh Bắc 

Giang về việc tổ chức Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

năm 2023 (gọi tắt là Ngày Pháp luật Việt Nam), Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng Kế hoạch triển khai, thực hiện, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức, thực hiện có hiệu quả các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật 

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023 tại Kế hoạch số 155/KH-

UBND và Hướng dẫn số 1855/BTP-PBGDPL ngày 11/5/2023. 

- Thông qua các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam, nhằm nâng cao 

nhận thức và ý thức thượng tôn pháp luật của cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động. Thực hiện tốt công tác theo dõi thi hành pháp luật trong hoạt động quản lý nhà nước về 

KH&CN của Sở Khoa học và Công nghệ.  

2. Yêu cầu 

- Thực hiện đầy đủ các nội dung, hình thức, khẩu hiệu nêu tại Kế hoạch số 

155/KH ngày 20/9/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang. 

- Phối hợp chặt chẽ giữa các phòng, đơn vị tổ chức, triển khai Ngày Pháp luật 

Việt Nam, gắn việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ chuyên môn với công tác phổ biến 

giáo dục pháp luật của cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở KH&CN.   

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, KHẨU HIỆU THỰC HIỆN 

1. Tuyên truyền, phổ biến, giáo dục, nâng cao nhận thức về Nhà nước pháp 

quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam 

- Tuyên truyền, phổ biến đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao 

động trong cơ quan; hỗ trợ pháp lý cho doanh nghiệp, thực hiện nghiêm các văn bản 

chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh và các văn bản hướng dẫn thi hành pháp luật. 

- Đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, xuyên tạc mục đích, ý nghĩa của 

Ngày Pháp luật Việt nam, xuyên tạc nội dung các luật đang có hiệu luwdcj thi hành và 
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trong quá trình Quốc Hội thảo luận cho ý kiến đối với các dự án Luật, nhất là những 

dự án Luật có ảnh hưởng sâu rộng đến đời sống Nhân dân. 

- Gắn việc hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam với việc tổ chức thực hiện 

nhiệm vụ chuyên môn để thực hiện có hiệu quả công tác thi hành, phổ biến giáo 

dục pháp luật của cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở KH&CN.   

2. Hình thức thực hiện 

- Thực hiện công tác tuyên truyền, hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam, gắn 

việc thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị. 

- Tham gia đầy đủ các cuộc thi tìm hiểu pháp luật bằng các hình thức thi trực 

tuyến, nhất là vào đợt cao điểm thực hiện Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2023. 

3. Về khẩu hiệu và thời gian thực hiện 

- Sử dụng khẩu hiệu: “ Sống và làm việc theo pháp luật là việc làm thiết thực 

hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”. 

- Thời gian: chạy chữ trên bảng hiệu điện tử LED phía trên của sảnh tầng 2, lối 

đi chính của Sở KH&CN và Sở Giáo dục và Đào tạo. Tập trung vào 02 tháng (tháng 

10, 11/2023), tuần cao điểm từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 10/11/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở có trách nhiệm tuyên truyền, triển khai, 

thực hiện tốt các nội dung, nhiệm vụ nêu tại tại Kế hoạch này, đến toàn thể cán bộ, 

công chức, viên chức theo chức năng, nhiệm vụ các phòng, đơn vị. 

2. Văn phòng Sở, cài đặt chạy chữ trên bảng hiệu điện tử LED; tập trung vào 02 

tháng (tháng 10, 11/2023), tuần cao điểm từ ngày 06/11/2023 đến hết ngày 

10/11/2023. 

3. Thanh tra Sở chủ trì, thường  xuyên theo dõi, đôn đốc triển khai Ngày Pháp 

luật Việt Nam năm 2023, thực hiện báo cáo theo quy định. 

Trong quá trình tổ chức, thực hiện, nếu có vướng mắc các phòng, đơn vị phản 

ánh (qua Thanh tra Sở) để báo cáo Lãnh đạo Sở kịp thời, đúng quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Tư pháp; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

-  Lưu: VT, TTr. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 
Triệu Ngọc Trung 
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